
PREFEITURA DE
SÃO PAULO

ESPORTES E LAZER

ATA DE HABlLITAcAO E CLASSlFlcAçAO

Edital de Tomada de Preços n2 11/SEME/2023

TIPO: Menor Preco Global

Processo Administrativo SEI n2 6019.2022/0000708-3

Objeto: CONTRATAcAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA A
EXECUçAO DE DRENAGEM ESPINHA DE PEIXE E GRAMADO SINTETICO NO CDC PARQUE
FONGARO, SITUADO A RUA PROFESSOR SYL.AS BALTAZAR DE ARAUJO, 220 - PARQUR
FONGARO, SÃO PAULO - S.P, 04257-010.

No dia 10 de outubro de 2023, as 10h30m, reuniram-se na sala da Assessoria Técnica de
Planejamento Estratégico, situado na Alameda Iraé, 35 - Moema, os membros ao final
nomeados da Comisso Permanente de Licitaço - CPL 01, instituIda através da Portaria n2

207/SEME/2022, publicada no DOC de 30/07/2022, para a sessâo püblica de abertura da

Iicitacào em epIgrafe. Após abertura do envelope contendo HABILITAcAO, restaram

HABILITADAS as empresas: 1- AMARAL ENGENHARIA, CONSTRUçAO E COMERCIO LTDA -

EPP - CNPJ - 34.223.533/0001-54 e 2 - MATH ESIS ENGENHARIA E CONSTRUçAO LTDA -

CNPJ - 03.302.648/0001-00. Ato contInuo procedeu a abertura dos envelopes de

PROPOSTAS, restando CL.ASSIFICADAS as licitantes: 10 AMARAL ENGENHARIA,

coNslRuçAo E COMERCIO LTDA- CNPJ - 34.223.533/0001-54, que näo se fez credenciar

e apresentou proposta no valor de R$ 382.200,52 (trezentos e oitenta e dois mil duzentos

reais e cinquenta e dois centavos) e 2° MATHESIS ENGENHARIA E CONSTRUçAO LTDA -

CNPJ - 03.302.648/0001-00, que não se fez credenciar e apresentou proposta no valor de
R$ 398.594,23 (trezentos e noventa e olto mil quinhentos e noventa e quatro reais e vinte

e três centavos). A licitante MATHESIS ENGENHARIA E CONSTRUcAO LTDA declina do

exercIcio do direito ao recurso quanto as fases de Habilitaço e Proposta. Nada mais

havendo a ser tratado, fica a presente sessão enyda. Publique -se e insira -se na

Internet. Eu DIEGO COLUCCI PELEGRINA, (jl Membro, Iavr

presente que segue abaixo, assinada pela Comisso.



PREFEITURA DE
SÃO PAULO

ESPOTES E LAZER

I I I

FERNANDAGRIO COSTA

Prese

ABOUL OLA JUNIOR

Membro

MAURiCIO TADEU GOMES DA SILVA
Me m b ro

Me m b ro

//'
KARLA ATRICIA PEREIRA DOS SANTOS

Membro

MILENA LEITE PEREIRA
Me m b ro

a
2


